

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Grønland 24
8500 Grenaa
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 32 20 11

www.grantthornton.dk

Hjelm & Henriksen A/S

Hans Winthers Vej 1, 8400 Ebeltoft

CVR-nr. 31 48 32 63

Årsrapport

1. oktober 2022 - 30. september 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. november 2023.

Jan Hjelm Henriksen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Hjelm & Henriksen A/S Hans Winthers Vej 1 8400 Ebeltoft Telefon: +45 23 23 24 62 Hjemmeside: www.hjelm-henriksen.dk E-mail: kontor@hjelm-henriksen.dk CVR-nr.: 31 48 32 63 Stiftet: 9. juni 2008 Hjemsted: Syddjurs Kommune Regnskabsår: 1. oktober 2022 - 30. september 2023 15. regnskabsår
Bestyrelse	Christian Hjelm Henriksen, Erik Menveds Vej 9, 8400 Ebeltoft, Formand Poul Henriksen, Jens Baggesens Vej 11, 8400 Ebeltoft Jan Hjelm Henriksen, Svanesmindevej 12, Esby, 8420 Knebel
Direktion	Jan Hjelm Henriksen, Svanesmindevej 12, Esby, 8420 Knebel
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Grønland 24 8500 Grenaa
Bankforbindelse	Sparekassen Djursland

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive virksomhed som VVS-installatør for private og erhvervsdrivende, herunder også rådgivning i forbindelse hermed samt dermed beslægtet virksomhed.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold for regnskabsåret.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning eller måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 8.872 t.kr. mod 7.921 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 298 t.kr. mod 784 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	8.872.340	7.920.640
1 Personaleomkostninger	-8.298.850	-6.799.850
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-95.271	-108.306
Resultat før finansielle poster	478.219	1.012.484
2 Øvrige finansielle omkostninger	-75.682	-57.913
Resultat før skat	402.537	954.571
3 Skat af årets resultat	-104.731	-170.989
Årets resultat	297.806	783.582
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	600.000	300.000
Overføres til overført resultat	0	483.582
Disponeret fra overført resultat	-302.194	0
Disponeret i alt	297.806	783.582

Balance 30. september

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	256.961	286.580
Materielle anlægsaktiver i alt	256.961	286.580
5 Deposita	39.000	39.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	39.000	39.000
Anlægsaktiver i alt	295.961	325.580
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	1.163.704	1.193.704
Varebeholdninger i alt	1.163.704	1.193.704
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.644.513	2.697.030
6 Igangværende arbejder for fremmed regning	1.787.163	1.367.163
Andre tilgodehavender	328.328	325.833
Periodeafgrænsningsposter	143.616	145.583
Tilgodehavender i alt	4.903.620	4.535.609
Likvide beholdninger	3.099	243.087
Omsætningsaktiver i alt	6.070.423	5.972.400
Aktiver i alt	6.366.384	6.297.980

Balance 30. september

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	501.000	501.000
Overkurs ved emission	4.600	4.600
Overført resultat	963.800	1.265.994
Egenkapital i alt	1.469.400	1.771.594
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	37.240	31.575
Hensatte forpligtelser i alt	37.240	31.575
Gældsforpligtelser		
7 Selskabsskat	99.066	139.414
Langfristede gældsforpligtelser i alt	99.066	139.414
Kortfristet del af langfristet gæld	139.414	0
Gæld til pengeinstitutter	944.542	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.911.339	3.119.116
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	310.589
Anden gæld	1.765.383	907.135
Periodeafgrænsningsposter	0	18.557
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.760.678	4.355.397
Gældsforpligtelser i alt	4.859.744	4.494.811
Passiver i alt	6.366.384	6.297.980

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**9 Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overkurs ved emission</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2021	501.000	4.600	782.412	1.288.012
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	483.582	483.582
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	300.000	300.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-300.000	-300.000
Egenkapital 1. oktober 2022	<u>501.000</u>	<u>4.600</u>	<u>1.265.994</u>	<u>1.771.594</u>
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-302.194	-302.194
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	600.000	600.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-600.000	-600.000
	<u>501.000</u>	<u>4.600</u>	<u>963.800</u>	<u>1.469.400</u>

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	7.287.915	5.977.411
Pensioner	904.207	720.289
Andre omkostninger til social sikring	106.728	102.150
	<u>8.298.850</u>	<u>6.799.850</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>16</u>	<u>14</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	75.682	57.913
	<u>75.682</u>	<u>57.913</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	99.066	139.414
Årets regulering af udskudt skat	5.665	31.575
	<u>104.731</u>	<u>170.989</u>
	<u>30/9 2023</u>	<u>30/9 2022</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober 2022	554.525	312.129
Tilgang i årets løb	65.652	242.396
Kostpris 30. september 2023	<u>620.177</u>	<u>554.525</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022	-267.945	-159.639
Årets afskrivninger	-95.271	-108.306
Af- og nedskrivninger 30. september 2023	<u>-363.216</u>	<u>-267.945</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	<u>256.961</u>	<u>286.580</u>

Noter

	<u>30/9 2023</u>	<u>30/9 2022</u>
5. Deposita		
Kostpris 1. oktober 2022	39.000	39.000
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. september 2023	<u>39.000</u>	<u>39.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	<u>39.000</u>	<u>39.000</u>
6. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	3.231.736	3.380.933
Aconto faktureringer	<u>-1.444.573</u>	<u>-2.013.770</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>1.787.163</u>	<u>1.367.163</u>
7. Selskabsskat		
Langfristet del af selskabsskat	238.480	139.414
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-139.414</u>	<u>0</u>
	<u>99.066</u>	<u>139.414</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger		1.164
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.645
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		257

Noter

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 348 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 15 og 47 måneder og en samlet restleasingydelse på 741 t.kr.

Selskabet har indgået 3 huslejekontrakter med opsigelsesvarsel på 3 og 6 måneder fra opsigelsesdatoen med en samlet forpligtelse på 77 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har afgivet arbejdsgarantier for i alt 314 t.kr.
